
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Кренёвская средняя общеобразовательная школа 

 Буйского муниципального района Костромской области, 

 Центральная ул., дом 22., д. Кренёво, Буйский район, Костромская область, 157015 

Тел/факс: 8 (49435) 3-47-03, е-mail: krenevo@mail.ru 

ОКПО 24999310, ОГРН 1024401233878 ИНН/КПП 4409002678/440901001 

_______________________________________________________________ 

Приказ 

от 01.11.2022 г.                                                                                                                    №142/1 

Об итогах Всероссийских проверочных работ 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в 

приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 "О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году"», приказом Управления образованием администрации Буйского 

муниципального района Костромской области от 23.08.2022 № 205«О проведении ВПР в 

образовательных организациях Буйского муниципального района в 2022-2023 учебном году», в 

целях организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МОУ 

Кренёвской средней школе, приказом от 14.09.2022 № 91 «О подготовке и проведении 

всероссийских проверочных работ в МОУ Кренёвской СОШ » и с учетом информации, 

изложенной в аналитической справке по результатам проведения Всероссийских проверочных 

работ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Кряжовой Н.О..: 

1.1. В срок до 03.12.2022 организовать обсуждение результатов ВПР на заседании школьного 

методического объединения учителей-предметников. 

1.2. Обеспечить разработку мер и рекомендаций по преодолению на основного общего 

образования проблем, обозначенных ВПР. 

1.5.  В срок до 07.12.2022  учителям- предметникам внести  изменения   и дополнения в рабочие 

программы по предметам с учетом проблем, которые выявили ВПР-2020,  

2. Внести дополнения в образовательную программу ООО ООО в раздел Программа развития 

универсальных учебных действий на ступени основного общего образования  

2.1. Совершенствовать содержание и формы повышения квалификации, обмена опытом учителей 

по актуальным вопросам достижения обучающимися  планируемых результатов с ориентацией на 

результаты ВПР. Внести в перспективный план повышения квалификации педагогов, чьи классы 

показали низкие или необъективные результаты. 

2.3. Спланировать тематику методических объединений с учетом результатов ВПР. 

3. Объявить благодарность учителям-предметникам Кряжоой Н.О. (русский язык 9 класс)., за 

хорошую подготовку обучающихся. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                         Г.В. Кряжова 

 

 

mailto:krenevo@mail.ru
https://supervip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/bssPhr389/
https://supervip.1zavuch.ru/#/document/99/350129749/

